
 

   
1 / 2

 

 

GEHEIM 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT HET 
AANWIJZEN VAN WHS REGISTERACCOUNTANTS ALS 
ACCOUNTANT VOOR DE GEMEENTE BOEKEL.  
 
 

 Documentnummer 
686098 
 
Zaaknummer 
658630 
 

 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 november 2025; 
 
overwegende dat: 
Op grond van de Aanbestedingswet 2012, de Gemeentewet en Woo is geheimhouding verplicht. 
Het college van B&W heeft geheimhouding opgelegd op het collegevoorstel, het raadsvoorstel en alle 
bijlagen tot 15 december 2025. Dit is op grond van art. 87 van de Gemeentewet, Woo art. 5.1. lid 1 sub 
c en lid 2 sub e en art. 2.138 onder a, c en d van de Aanbestedingswet 2012. Op 15 december 2025 
worden alle inschrijvers geïnformeerd, dit dient gelijktijdig elektronisch of per fax te gebeuren volgens 
art. 2.130 lid 3 van de Aanbestedingswet 2012. Na 15 december 2025 vervalt de geheimhouding tenzij 
uw raad anders beslist. Vanaf die datum blijft enkel nog de geheimhouding liggen op bijlage 2 
‘Gunningsadvies Europese aanbesteding inzake accountantsdiensten’. Hiervan zal enkel de 
geanonimiseerde versie openbaar gemaakt worden. De niet geanonimiseerde versie is enkel 
beschikbaar voor raads- en burgerleden. Dit is op grond van Woo art. 5.1. lid 1 sub c en lid 2 sub e en 
art. 2.138 sub c en d van de Aanbestedingswet 2012. 
 
Besluit: 
1. WHS Registeraccountants aan te wijzen als accountant voor de gemeente Boekel voor de boekjaren 
2026-2029 met de optie om de overeenkomst tweemaal met twee jaar te verlengen, ingevolge artikel 
213 Gemeentewet.  
2. De geheimhouding met betrekking tot het collegevoorstel, het raadsvoorstel en alle bijlagen, vanaf 
15 december 2025 op te heffen met uitzondering van de gedeeltes van bijlage 2 ‘Gunningsadvies 
Europese aanbesteding inzake accountantsdiensten’ waarin namen van ambtenaren, bedrijfsnamen en 
prijzen worden benoemd. 
 
Aldus besloten in de besloten vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 11 
december 2025. 
 
De griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 
 

L.M.C. Verheijen-Janssen C.J.M. van den Elsen 

RAADSBESLUIT 
 



  

2 / 2

 


